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DOŻYNKI GMINNE RASZYN 2023
W parku im. Magdaleny Abakanowicz 
27.08.2023 roku odbyły się Dożynki 
Gminne w tym roku wolne od rygorów 
epidemicznych. Święto radosne, hucznie 
obchodzone przy deklamacjach śpie-
wach i tańcach, z uszanowaniem ludo-
wych obrzędów. Uczestnicy Dożynek 
mogli odwiedzać 50 stoisk z rozmaitą 
zawartością, zjeść kiełbaskę z grilla lub 
pyszną grochówkę. Dla dzieci były dmu-
chańce, karuzela i bardzo wiele innych 
atrakcji.
 Gośćmi specjalnymi, którzy zaszczy-
cili swoją obecnością Święto Plonów – 
Raszyn 2023 byli:
– pani Barbara Socha Minister Rodziny 
i Polityki Socjalnej
– pan Mariusz Błaszczak Minister 
Obrony Narodowej 
– pan Zdzisław Sipiera poseł na Sejm RP
 Tegoroczne Dożynki, jak obyczaj 
każe, rozpoczęliśmy w gminie Raszyn 
Mszą Świętą Polową celebrowaną przez 
proboszcza parafii pod wezwaniem św. 
Szczepana w Raszynie Zdzisława Kara-
sia, w trakcie której poświęcono wieńce 
i chleby. 

 Po Mszy Dyrektor Centrum Kultury 
Raszyn Pan Mariusz Smolicha przy-
witał wszystkich zebranych i zaprosił 
na Obrzęd Dożynkowy według sce-
nariusza i  w  reżyserii pani Krystyny 
Smolichy, który przygotowały zespoły 
wokalne działające w Centrum Kultury 

Raszyn: „Seniorki”, „Barwy Jesieni” 
oraz „Rybianie” – pod kierunkiem Edyty 
Ciechomskiej i Piotra Piskorza, pod-
czas którego m.in. nastąpiło uroczy-
ste krojenie chleba i dzielenie się nim 
z mieszkańcami.

 W  części artystycznej wystąpili 
także: reprezentujący CKR Dziecięcy 
Zespół Pieśni i  Tańca prowadzony 
przez Monikę Muszkę, kapela i  tan-
cerze z Grupy Folklorystycznej „Pol-
ski Łan” pod kierunkiem Zbigniewa 
Jasińskiego. Całość prowadzili Mariola 
Orłowska oraz Marcin Politowski, a sło-
wem poetyckim chwalącym obfitość 
plonów krasili Edyta Ciechomska i Mar-
lena Pióro. Tradycyjny obrzęd zwień-
czyły zabawy konkursowe dla zgro-
madzonej publiczności przygotowane 
przez „Polski Łan”. Chlebem z tego-
rocznych zbiorów częstowali Starosto-
wie Dożynek państwo Małgorzata i Sła-
womir Gajewscy, Wójt Andrzej Zaręba, 
jako Gospodarz gminy oraz gość spe-
cjalny zaproszony przez Wójta Gminy 
Raszyn Minister Obrony Narodowej 
pan Mariusz Błaszczak. Na zakończe-
nie Obrzędu głos zabrał Minister, który 
wygłosił krótkie przemówienie o nie-
podległości i bezpieczeństwie państwa 
oraz pracach rządu na rzecz zwiększe-

nia bezpieczeństwa po czym uroczyście 
przekazał Raszyńskiej Straży Pożarnej 
łódź ratowniczą umożliwiającą szybkie 
reakcje w niebezpiecznych sytuacjach. 
Następnie ogłoszono rozstrzygnię-
cia w konkursach na wybór Najpięk-
niejszego Wieńca Dożynkowego oraz 
Chleba Domowego Wypieku. Grand 
Prix w pierwszym konkursie zdobyło 
Sołectwo Podolszyn Nowy, natomiast 
w konkursie drugim pierwsze miejsce 
zdobyła Pani Ewa Kruczyńska z Ład, 
II miejsce Pani Adrianna Karpiuk – Czar-
nocka z  Jaworowej, III miejsce Pani 
Beata Boros-Bieńko z Ład. Zwycięz-
com serdecznie gratulujemy. 

DOŻYNKI W RASZYNIE 2023 

Msza Święta Dożynkowa. Fot. J. Kaiper

Ksiądz Proboszcz Zdzisław Karaś poświęcił wieńce. Fot. J. Kaiper

Starostowie Dożynek – Małgorzata i Sławomir Gajewscy. Fot. J. Kaiper

W trakcie obrzędu dożynkowego. Fot. J. Kaiper

 Minister M. Błaszczak i Wójt A. Zaręba dzielili się 
tegorocznym chlebem. Fot. arch. UGR

Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak uroczyście przekazał 
raszyńskiej straży łódź ratunkową. Fot. arch. UGR

Najmłodsi artysci. Fot. J. Kaiper
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DOŻYNKI W RASZYNIE 2023 

UHONOROWANIE MAGDALENY ABAKANOWICZ
Marta Magdalena Abakanowicz-Kosmowska urodzona w Falentach w 1930, 
to znakomita polska rzeźbiarka, twórczyni tkaniny artystycznej, profe-
sor sztuk pięknych o międzynarodowej sławie, której dzieła znajdują się 
w najważniejszych kolekcjach muzealnych na całym świecie, a monumentalne 
tkaniny – kompozycje przestrzenne od jej nazwiska nazwano abakanami. 
 Niedawno Park w  Raszynie, uchwałą Rady Gminy Raszyn, został 
nazwany imieniem Magdaleny Abakanowicz, a 27 sierpnia na rondzie przy 
parku odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej wybitną 
artystkę. W wydarzeniu uczestniczyli członkowie Fundacji im. Marty Mag-
daleny Abakanowicz – Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego oraz lokalna 
społeczność reprezentowana przez Wójta Andrzeja Zarębę. Dziękujemy 
wszystkim za udział w tym wydarzeniu.                                 Urząd Gminy Raszyn

PIKNIK EKOLOGICZNY
W dniu 27 sierpnia 2023 r. na tere-
nie Parku im. Magdaleny Abakano-
wicz w  Raszynie podczas Dożynek 
odbył się piknik ekologiczny o tema-
tyce ochrony powietrza realizowany 
przy pomocy środków z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w  ramach 

programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2023”.
 Podczas pikniku przeprowadzono:
⃝	 zajęcia dla dzieci przekazujące 
informacje o właściwej eksploatacji źró-
deł ciepła w domach, dopuszczalnych 
paliwach (w tym o właściwej segrega-
cji odpadów), możliwościach oddzia-
ływania na otaczające nas powietrze 
oraz wpływie zanieczyszczeń na zdro-
wie ludzi,
⃝	 zorganizowano dla dzieci konkursy 
z nagrodami. Dzieci rozwiązywały krzy-
żówki, w których układały słowa tema-
tycznie związane z ochroną powietrza. 
W  nagrodę otrzymały 6 gier plan-
szowych o  tematyce środowiskowej 
i 1 oczyszczacz powietrza,
⃝	 zorganizowano warsztaty, podczas 
których dzieci własnoręcznie ozdabiały 
ekologiczne torby,
⃝	 rozdano chętnym mieszkańcom 
250szt. sadzonek drzew/krzewów/
roślin,

 Ponadto wręczano ulotki zawierające 
informacje dotyczące uchwały anty-
smogowej, wpływu złej jakości powie-
trza na zdrowie ludzi, czy dobrych prak-
tyk związanych z ochroną powietrza 
do wykorzystania na co dzień. 

Urząd Gminy Raszyn

 Wieczorem zabawił mieszkań-
ców Jarosław Janiszewski progra-
mem tanecznym Doktor Swing. Jed-
nak gwiazdą wieczoru był Paweł 
Stasiak i zespół Papa D. (Papa Dance), 
który porwał mieszkańców w  sza-
lone, kolorowe lata 80’. Po koncercie 
odbyła  się potańcówka na dechach 
rozłożonych przed sceną, która trwała 
do godziny 22. 

Jacek Kaiper
Twórcy wieńców dożynkowych. Fot. UGR Wieczorna potańcówka na dechach. Fot. UGR

Przedstawicielki Fundacji Magdaleny Abakanowicz i Wójt Gminy Raszyn 
podczas odsłonięcia pomnika.fot.J.Kaiper

Stoisko budziło duże zainteresowanie. Fot. arch. UGREkologiczne sadzonki. Fot. arch. UGR
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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie, dlaczego w jednych miejscowościach w naszej 
gminie jest po kilka placów zabaw, a w niektórych nie ma 
żadnego. Wydaje mi się to niesprawiedliwe. Anna K. (nazwi-
sko znane redakcji)
Szanowna Pani, obecnie mamy w naszej gminie 22 place zabaw, 
a rozpoczęliśmy budowę kolejnych dwóch. Spośród nich plac 
zabaw dla maluchów przy żłobku, jest już gotowy.  Warunkiem 
wybudowania przez gminę takiego placu jest posiadanie prawa 
do działki, na której miałby powstać. A z tym jest spory pro-
blem. Są wsie, w których nie posiadamy żadnej działki. Niektóre 
z istniejących powstały dzięki współpracy i użyczeniu terenu 
przez właściciela. Tak jest w Dawidach Bankowych przy Mikla-
szewskiego, gdzie plac zabaw znajduje się w ogrodzie przyko-
ścielnym na mocy umowy użyczenia pomiędzy parafią a gminą. 
Niektóre tereny pod place zabaw kupowaliśmy – tak było przy 
Oleńki w Dawidach Bankowych, a teren w Puchałach przeka-
zała gminie parafia. Własnością gminy jest duży teren przy ulicy 
Pruszkowskiej i tam, obok orlika chcemy wybudować kolejny 
plac zabaw. Będzie on służyć mieszkańcom  Raszyna I i Nowych 
Grocholic. Niestety nie mamy stosownych działek w Wypę-
dach, Sekocinie Starym i Nowym, Laszczkach czy Podolszynie 
Nowym. Podobnie jak Pani uważam, że place zabaw powinny 
być możliwie blisko Państwa domów, bo korzystają z nich zwy-
kle rodzice z małymi dziećmi, jednak żeby budować musimy, 
mieć prawo do działek, a te powinny być w miejscach, które 
nadają się do budowy placu zabaw. W nowo budowanych osie-
dlach deweloperzy powinni zadbać o budowę takich obiektów.

Panie Wójcie, jakie będą zasady przyjmowania dzieci 
do gminnego żłobka? Myślę, że będzie więcej chętnych 
niż miejsc, dlatego jasne kryteria przyjmowania dzieci są, 
moim zdaniem, bardzo ważne.  Joanna W. (nazwisko znane 
redakcji)
Szanowna Pani, wszystkie zasady funkcjonowania naszego 
pierwszego gminnego żłobka oparte są o następujące doku-
menty: ustawę o opiece nad dziećmi, finansach publicznych 
i samorządzie gminnym, uchwały Rady Gminy Raszyn, Statut 
żłobka i moje Zarządzenia. Wszystkie jasno określają cel działa-
nia żłobka, jego zadania oraz warunki rekrutacji. Celem żłobka 
jest zapewnienie, dzieciom w wieku od 20 tygodni do 3 lat 
opieki możliwie zbliżonej do domowej i właściwych warun-
ków wszechstronnego i harmonijnego rozwoju. Możliwe jest 
też objęcie taką opieką dzieci do 4 roku życia, jeśli występują 
trudności z umieszczeniem ich w przedszkolu. Równie ważnym 
celem przyjęcia dziecka do żłobka jest ułatwienie rodzicom 
powrotu lub rozpoczęcia aktywności zawodowej. W naszym 
żłobku, o ładnej nazwie „Baśniowa Kraina”, stworzyliśmy bar-
dzo dobre warunki lokalowe oraz zatrudniliśmy liczny, wykwa-

lifikowany personel. Dzieci będą przebywać w przestronnych, 
dobrze wyposażonych salach, a także w ogródku z zabawkami 
przystosowanymi do ich wieku. Jedzenie będzie szykowane 
w dobrze wyposażonej kuchni. Poza działaniami opiekuńczymi 
w żłobku będą prowadzone zajęcia ruchowe i zabawy z elemen-
tami edukacji, odpowiednie do wieku dzieci. 
 Pierwsza rekrutacja odbyła się od 1 do 8 września br. na rok 
żłobkowy trwający od 02 października do 31 sierpnia 2024 
roku. Przeprowadziła ją powołana przeze mnie komisja. Kolejne 
rekrutacje, w ciągu roku, prowadzić będzie komisja powołana 
przez dyrektora placówki. Do żłobka przyjmowane są dzieci 
zamieszkałe na terenie gminy Raszyn, w pierwszej kolejności 
te, których rodzice posiadają Kartę Mieszkańca Gminy Raszyn. 
Przyjmowane do żłobka będą te dzieci, które uzyskały najwięk-
szą ilość punktów. W punktacji wzięto pod uwagę takie kwestie 
jak: powrót lub rozpoczęcie pracy zawodowej rodziców, wielo-
dzietność rodziny, fakt objęcia rodziny nadzorem kuratorskim, 
wsparciem asystenta rodziny lub rodziny zastępczej, samotne 
wychowywanie dziecka, niepełnosprawność rodziców, wyko-
nywanie pracy przez obydwoje rodziców oraz dokonywanie 
przez nich rozliczenia podatkowego w Urzędzie Skarbowym 
w Pruszkowie ze wskazaniem zamieszkania w Gminie Raszyn 
oraz ponoszeniem w niej opłat za gospodarowanie odpadami. 
Dodatkowe punkty otrzymują też rodzice, którzy prowadzą 
gospodarstwo rolne na terenie gminy Raszyn na obszarze nie 
mniejszym niż 1 ha przeliczeniowy i podlegają ubezpieczeniu 
KRUS oraz opodatkowaniu podatkiem rolnym. 
 Podanie do publicznej wiadomości listy zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych kandydatów nastąpi 14.09.2023 r., 
po czym, po pisemnym potwierdzeniu przez rodzica woli przy-
jęcia dziecka do żłobka, w dniu 25.09.2023 r. do publicznej wia-
domości, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Raszyn podana 
zostanie lista przyjętych i nieprzyjętych dzieci. Swoją pracę 
z dziećmi żłobek rozpoczyna 2.10.2023 r.
 Rada Gminy Raszyn i pracownicy Urzędu Gminy włożyli wiele 
starań, aby kryteria kwalifikacyjne były czytelne i sprawiedliwe. 
 Szanowna Pani, pierwszeństwo przysługuje tym rodzinom, 
które zamieszkują na terenie naszej gminy i tu płaca podatki. 
Podkreślam, to ważne kryterium, ponieważ żłobek został 
wybudowany ze środków zewnętrznych, które pozyskała nasza 
gmina oraz naszego budżetu, czyli w głównej mierze z podat-
ków płaconych przez mieszkańców. Pozostałe kryteria mają 
pomagać rodzicom w wejściu na rynek pracy oraz wspomagać 
najsłabsze rodziny. Bardzo się cieszę, że mamy w gminie pierw-
szy żłobek publiczny i myślę, że już niedługo trzeba będzie 
pomyśleć o budowaniu kolejnych, ponieważ rozwijamy się 
bardzo dynamicznie. 
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ZIELONA GMINA RASZYN, PIKNIK WOJSKOWY

SILNA BIAŁO-CZERWONA – PIKNIK WOJSKOWY
Piknik odbył się w Raszynie, w sobotę 
12  sierpnia przyciągając l icznych 
mieszkańców gminy. Imprezę otwo-
rzył Wójt Gminy pan Andrzej Zaręba, 
który w krótkim przemówieniu wskazał 
na zagrożenia związane z agresją rosyj-
ską w Ukrainie i obawy o jej rozszerzenie 
na inne państwa europejskie, w pierw-
szym rzędzie na Polskę. Zaistniała sytu-
acja tworzy konieczność zorganizowa-
nia licznych i doskonale wyposażonych 
sil zbrojnych, które odstraszyłyby agre-
sora, zanim zdecyduje się na rozpoczę-
cie działań wojennych. Takie zadanie 
realizuje dzisiejsza polityka państwa 
poprzez powszechną rekrutację w sze-

regi Wojska Polskiego i wielkie zakupy 
nowoczesnej broni. 
 Leopard, Rak, Langusta, Rosomak to 
tylko część sprzętu wojskowego, który 
można było obejrzeć podczas pikniku. 
Przy stoiskach żołnierze chętnie odpo-
wiadali na pytania, prezentowali broń, 
uczyli udzielać pierwszej pomocy. 
Licznie przybyłym dzieciom pokazy-
wali zdobycze techniki wojskowej, jak 
samobieżnego robota, który wędrował 
po terenie wystawy, techniki odnaj-
dywania ukrytych metalowych przed-
miotów, czy ćwiczenia w miasteczku 
ruchu drogowego, gdzie najmłodsi 
mogli pogłębić wiedzę o bezpieczeń-

stwie komunikacyjnym. Goście mogli 
też posilić się smaczną wojskową gro-
chówką. Oprócz pokazu sprzętu woj-
skowego można było obejrzeć stoiska 
promocyjne i  informacyjne zarówno 
jednostek wojskowych, jak i Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji, gdzie zain-
teresowani dowiadywali się, jak wstą-
pić w szeregi Wojska Polskiego. Piknik 
uświetniły występy artystyczne zespo-
łów działających przy CKR w tym Barw 
Jesieni, Seniorek oraz Joasi Grygo, pod 
kierunkiem Edyty Ciechomskiej i Piotra 
Piskorza. 

Jacek Kaiper

GMINNE KWIATY
Nie brak ładnych miejsc w Raszy-
nie i okolicach. Prym w upiększaniu 
swojego otoczenia od zawsze wiedli 
mieszkańcy, dbając o swoje ogrody 
i otoczenie blisko domów. Piękne 
drzewa owocowe, ozdobne krzewy, 
zadbane trawniki i kwiaty stano-
wią ozdobę większości ulic w oko-
licy. Co z miejscami, które nie mają 
prywatnych właścicieli? O ich urodę 
dba Gmina. 
 Każdy ogrodnik wie, że najważniejsze 
jest staranne planowanie i regularność 

w prowadzonych działaniach. Coraz 
więcej miejsc w okolicy zadbanych jest 
zgodnie z  tą zasadą. Coraz piękniej 
prezentuje się teren naokoło Urzędu 
Gminy. Skrupulatne działania przyno-
szą efekty, a sama działka coraz bar-
dziej przypomina elegancki ogród i to 
o każdej porze roku. Podobną staran-
ność widać na terenie Reduty Raszyń-
skiej. Różne odmiany tulipanów i żonkili 
ozdabiają miejsce pamięci, szczegól-
nie wiosną, tworząc oprawę kolejnych 
upamiętnień historii. Odwiedzających 

Świetlik na Rybiu wita równie este-
tyczne roślinne otoczenie skompono-
wane przez kwiaty i krzewy. Oko cieszą 
też okolice Centrum Sportu – zarówno 
na terenie hali sportowej, basenu, ale 
też pobliskiego ronda. Wreszcie, kawa-
łek dalej odpocząć można przy Skwe-
rze im. rtm. Pileckiego, gdzie spokojna, 
sezonowa zieleń przeplata się z miej-
scami wypoczynku. Miejmy nadzieję, 
że z czasem przybędzie jeszcze więcej 
równie zadbanych gminnych grządek 
i nasadzeń.                                   Zofia Zajdel

Rozpoczęcie Pikniku – przemówienie 
Wójta Andrzeja Zaręby.Fot. J. Kaiper Leopard oswojony Miasteczko ruchu drogowego Występy artystyczneGrochówka dla wszystkich
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PLACE ZABAW W GMINIE RASZYN

Place zabaw I MIEJSCA REKREACJI
Zabawa to aktywność służąca rozrywce, która istniała od 
początku historii ludzkości. Nie ma społeczności, której człon-
kowie nie znaliby zabawy. Zabawa jest nie tylko dziecięcą 
potrzebą, dotyczy wszystkich bez względu na wiek. 

W naszej gminie tę aktywność wspiera się od dawna, a od 
dwunastu lat, co roku przybywają nowe place zabaw. Orga-

nizowane są przy placówkach oświatowych i opiekuńczych, 
przy strażnicach OSP, przy basenie, a także przez rozma-
ite sołectwa na ich terenie i ich kosztem. Utworzenie placu 
zabaw wymaga zgodnej z prawem lokalizacji, czyli jednostka 
podejmująca się tego zadania musi mieć prawo własności, 
lub formalną zgodę właściciela na budowę placu zabaw. 
Następnie potrzebny jest projekt i zezwolenie na budowę 
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PLACE ZABAW W GMINIE RASZYN

i ostatecznie wcale nie małe pieniądze. Do niedawna place 
zabaw budowano z myślą o dzieciach, wyodrębniając zabawki 
dla najmłodszych i starszych. Zabawki dla dorosłych zaczęto 
instalować osiem lat w ramach tak zwanych siłowni na otwar-
tym powietrzu.

Place zabaw starzeją się wraz z dziećmi. Intensywnie uży-
wane i wystawione na zmienną pogodę wymagają konser-
wacji, a czasami wymiany szczególnie dotyczy to elementów 
wykonanych z drewna. Konserwacji i wymiany wymaga też 

czasem nawierzchnia placu. Niewątpliwie można stwierdzić, 
że zużyte zabawki świadczą o powodzeniu jakim wśród dzieci, 
czy dorosłych cieszy się konkretny plac zabaw. Wszystkie 
prace konserwacyjne i renowacyjne wykonują administrato-
rzy obiektów, czyli szkoły, przedszkola, świetlice itp., a w przy-
padku sołectw Urząd Gminy Raszyn.

Takich miejsc rekreacji dla dorosłych i dla dzieci w gminie 
Raszyn jest dwadzieścia dwa, w przygotowaniu kolejne dwa. 
Przedstawiamy dwanaście zdjęć.                              Jacek Kaiper
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SZANOWNI PAŃSTWO, rozpoczęcie robót drogowych w Waszych ulicach wiąże się z niedogodnościami, oznacza 
kurz, brud, kłopoty z dojazdem do domu i inne utrapienia w życiu codziennym. Urząd Gminy Raszyn po podpisaniu umowy 
z wykonawcą ulicy nadzoruje tylko jakość technicznego wykonania ulic, mając na inne czynniki bardzo niewielki wpływ. 
Jeśli to tylko jest możliwe interweniujemy, ale apelujemy też do Państwa o cierpliwość. Wyremontowana porządnie ulica 
wynagrodzi Państwu wcześniejsze niedogodności.                                                                        Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

ULICA GODEBSKIEGO Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listę gmin, które uzyskały dofinansowanie remontu 
dróg w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Raszyn w ramach programu uzyskała 585 363,08 złotych 
na remont w Raszynie ul. Godebskiego na odcinku od ul. Bitwy pod Raszynem 1809 do ul. Zacisze. Całkowity planowany 
koszt remontu to 1 170 726,15 złotych. W tym roku jest to kolejna dobra wiadomość. 

Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

INWESTYCJE

Przebudowa ulicy Jarząbka
W sierpniu rozpoczęła się prze-
budowa ul. Jarząbka. Umowa 
została podpisana 19.07.2023 r. 
z wykonawcą zadania inwestycyj-
nego pn. „Kanalizacja deszczowa 
wraz z odtworzeniem nawierzchni 
w ul. Jarząbka”.  Jest to w prak-
tyce całkowita przebudowa tej 
ul icy.  Wykonawcą wybranym 
w drodze postępowania w trybie 
podstawowym jest konsorcjum 
firm P.O.Ś. Marcin Wolski oraz 

SPECTARE Sp. z o.o. Umowa opiewa na 1 338 640,56 zł 
brutto i zostanie zrealizowana w ciągu 5 miesięcy od dnia 
jej podpisania.

POLSKI ŁAD II EDYCJA – W BUDOWIE KOLEJNE 5 ULIC
KOSZT OGÓLNY – 5 559 600 ZŁ   |   DOFINANSOWANIe – 5 000 000 ZŁ

W ramach tego dofinansowania wybudowano dotąd cztery piękne ulice, w zeszłym 
roku ulicę Szczygła, w tym roku Olszynkową, Nadrzeczną i Zakole a obecnie budowana 
jest piąta ulica Rozwojowa. Są to ulice o charakterze lokalnym, gęsto zabudowane 
i intensywnie użytkowane. 
 Ulica Szczygła w Rybiu – Ulicę wyposażono w kanalizację deszczową, przyłącza 
wodociągowe, kanalizację sanitarną i  oświetlenie uliczne. Ulica Nadrzeczna 
w Raszynie – Wykonano gładką, asfaltową nawierzchnię, chodniki i ścieżkę rowerową. 
Ulica od strony parku kończy się rozjazdem i dalej przechodzi w ścieżkę rowerową. 
Ulica Olszynkowa od Olszynowej w Podolszynie Nowym – Ulica ta przylega do 
nowo wybudowanego domu komunalnego i stanowi drugi dojazd z boku budowli. Ulica 
Zakole w Rybiu – Wykonane zostały: nowa nawierzchnia asfaltowa, zjazdy z posesji 
i pobocza z kostki betonowej oraz oświetlenie uliczne. Ulicę wyposażono w kanalizację 
deszczową i sanitarną, wybudowano nowe przyłącza wodociągowe i przebudowywano 
linię energetyczną. 

Do wybudowania w ramach tego zadania  pozostała ul. Rozwojowa w Rybiu – w której 
wybudowano kanalizację deszczową i sanitarną oraz kanał technologiczny. Ustawiono 
latarnie i krawężniki. Powstanie ulica o nawierzchni z kostki betonowej wraz z poboczami 
i wjazdami do posesji. Na jezdni powstanie próg spowalniający. Roboty w toku.

Ulica Nadrzeczna
Odbiór techniczny ul.  Nad-
rzecznej odbył się 31.07.2023 
roku. Roboty swoim zakre-
sem objęły odtworzenie jezdni 
z betonu asfaltowego, nowych 
nawierzchni chodników z kostki 
betonowej. Wykonano również 
kanalizację deszczową, kanał 
kanalizacji teletechnicznej oraz 
usunięto kolizje sieci wodocią-
gowej i kanalizacji sanitarnej. Roboty budowlane przy 
budowie ul. Nadrzecznej wykonała firma Fal-bruk. 
Koszt przebudowy ul. Nadrzecznej to 1 231 230,00 zł. 
Po dokonanej przebudowie Raszyn zyskał jeszcze 
jedną piękną ulicę.

Ulica Jarząbka

Ulica Rozwojowa w budowie. Fot J. Kaiper

Ulica Zakole od ul. Raszyńskiej. Fot. J. Kaiper

Ulica Nadrzeczna
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WYWIAD Z WÓJTEM

Wywiad z wójtem andzrzejem zarębą

Jacek Kaiper Redaktor Kuriera 
Raszyńskiego. Panie Wójcie, jesień 
to taka pora roku, w której skrzętny 
gospodarz gromadzi zapasy na zimę 
i z ich zasobności wnioskuje czy rok 
był dobry, czy zły. Czy nie uważa 
Pan, że istnieje analogia pomiędzy 
działaniami dobrego gospodarza, 
a cyklem inwestycyjnym w naszej 
gminie? 
Wójt Andrzej Zaręba: Panie Redak-
torze, zgadzam się z  Panem. Cykl 
inwestycyjny też ma swoje pory roku. 
Jesień to czas kończenia inwestycji lub 
zamykania konkretnego etapu. Tak się 
złożyło, że w naszej gminie w najbliż-
szym czasie kończymy wiele nowych 
inwestycji. 

J.K.: Czyli w naszej gminie nadszedł 
czas żniw.
W.A.Z: Tak, tej jesieni zamykamy bar-
dzo wiele inwestycji. Największe i naj-
kosztowniejsze z nich to południowa 
część kompleksu Austerii, pierwszy 
żłobek gminny dla 125 maluchów, dom 
komunalny wybudowany dla 30 rodzin 
i   największa inwestycja drogowa 
w dziejach gminy Raszyn ulica Mikla-
szewskiego. Zamykamy też budowę 
15 ulic i  rozpoczynamy przebudowę 
następnych.

J.K.: Chwali się pan tymi dokonaniami…
W.A.Z.: Owszem, bo niebawem, po 
przekazaniu do użytkowania zostaną 
zapomniane, tak jak wybudowane 
w  ostatnich latach: przedszkola, 
szkoły, budynek centrum kultury, cen-
trum sportu, ośrodek zdrowia, ponad 
setka ulic w różnych częściach gminy, 
obszerna sieć kanalizacji i wodocią-
gów. Na tyle wrosły w nasz krajobraz, że 
zapomnieliśmy, że jeszcze niedawno ich 

nie było. To dobrze, ponieważ świadczy 
to o znaczącym podnoszeniu standardu 
naszego życia.

J.K.: Ale ośrodek zdrowia nie został 
zapomniany. 
W.A.Z.: Tak, jednak nasz niezamie-
rzony błąd, to była, jak mawiali staro-
żytni rzymianie: szczęśliwa wina. Ponie-
waż w czasie gdy byliśmy właścicielami 
wprowadziliśmy do nas bardzo dobrego 
operatora medycznego, firmę Judyta, 
która pomimo przekazania Warszawie 
obiektu, pozostała z nami. Wprowa-
dziła ona do gminy nowoczesne stan-
dardy opieki medycznej. Dzięki niej nie 
pamiętamy już co to znaczy oczekiwać 
na wizytę u  lekarza wiele godzin od 
świtu i na mrozie. Te standardy trwają 
dziś. 

J.K.: Ale własność ośrodka przejęła 
Warszawa.
W.A.Z.: Tak, i przekazała w użytko-
wanie SZPZLO Warszawa Ochota. 
Od kilku miesięcy ten operator prowa-
dzi ośrodek. Obecnie o zdrowie naszych 
mieszkańców dbają dwie duże porad-
nie konkurujące miedzy sobą. Jest to 
sytuacja bardzo dla nas korzystna. Dla 
gminy, z kolei ta historia się nie kończy, 
ponieważ wystąpiliśmy do Warszawy 
o zwrot nakładów i spodziewamy się 
pozytywnego rozstrzygnięcia. Prawo, 
w takich sytuacjach, nakazuje rozlicze-
nie pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. Nie może być tak, że 
jeden wzbogaca się bezprawnie kosz-
tem drugiego. 

J.K.: Panie Wójcie, znane są osią-
gniecia inwestycyjne 13. lecia Pań-
skich rządów w Gminie Raszyn. Jak 
Pan powiedział, rozwiązuje Pan pro-
blemy mieszkańców. Proszę zdra-
dzić, w jaki sposób definiuje Pan te 
problemy. Skąd Pan wie, że należy 
pochylać się nad tymi, a nie innymi 
sprawami. 
W.A.Z: Panie Redaktorze, to pytanie 
dotyka najtrudniejszych spraw. Pro-
blemów do rozwiązania jest zawsze 
więcej niż możliwości. Ogranicza nas 
budżet i czas. Wybór danej inwesty-
cji przesuwa w czasie inne inwestycje. 
Na wszystkie naraz nie ma pieniędzy. 

Aby przyspieszyć budowę, występu-
jemy o środki zewnętrzne. I zaręczam, 
jesteśmy w tej dyscyplinie bardzo sku-
teczni. Przez 13 lat mojego wójto-
wania wykonaliśmy inwestycje ogó-
łem za 356 365 381 złotych, z czego 
dofinansowanie zewnętrzne wyniosło 
159 534 870 złotych. Dofinansowa-
nia te pozwoliły na realizację projektów 
o całkowitej wartości 289 023 678 zł. 
Przywołany wyżej żłobek kosztował 
15 mln, a dofinansowany został kwotę 
8,1 mln złotych, czyli pond 50% kosztów. 
Na budowę domu komunalnego otrzy-
maliśmy dotację 80% kosztów budowy. 

J.K.: Panie Wójcie, to co Pan powie-
dział oznacza, że za ułamek kosztów 
otrzymaliśmy pełnowartościowe 
budowle. Czy to koniec tak korzyst-
nych dla gminy inwestycji? 
W.A.Z: Nie, w  naszych planach jest 
wiele kolejnych inwestycji. Dwa przed-
szkola, rozbudowa szkoły w  Słomi-
nie, świetlica w Nowych Grocholicach, 
kolejne nitki kanalizacji i wodociągów 
i oczywiście nowe ulice. Dużym wyzwa-
niem, do którego się przymierzamy, jest 
budowa ulicy Grudzi – nowego traktu 
w południowo wschodniej części gminy.
 Ponadto życie stawia przed nami 
nowe wyzwania, mianowicie rozbudowę 
oczyszczalni ścieków. Istniejąca oczysz-
czalnia przyjmuje ścieki gminne, nawet 
z  zachowaniem niewielkiej rezerwy 
niestety wnioskując z wielkości zapo-
trzebowania ze strony deweloperów 
i widząc, że z roku na rok będzie ich wię-
cej, musimy już teraz rozpocząć stara-
nie o przebudowę istniejącej oczysz-
czalni o gromadzenie wielkich środków 
w tym celu. 

J.K.: Panie Wójcie, z prasy krajo-
wej dowiedziałem się, że będzie Pan 
kandydował na posła z obwarzanka 
warszawskiego. Czy to prawda? 
W.A.Z: Tak

J.K.: Czy może Pan powiedzieć coś 
więcej na ten temat?
W.A.Z.: Nie, ponieważ Kurier Raszyń-
ski jest gazetą samorządową i nie takie 
informacje powinien zawierać.

J.K.: Dziękuję za wywiad.
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INWESTYCJE

ODBUDOWA OTOCZENIA AUSTERII 
KOSZT OGÓLNY – 17 044 044 ZŁ   |   DOFINANSOWANIA: FUNDUSZE EOG – 12 422 151 ZŁ, 
MINISTERSTWO KULTURY – 2 045 285 ZŁ 

Prace przy odbudowie otoczenia Austerii przyspieszyły. Konstrukcje stalowe, które w zeszłym miesiącu zwieziono na plac 
budowy, zostały już zamontowane. Wyznaczają teraz przestrzeń pawilonu od strony ogrodowej, znacznie większą niż 
można się jej było spodziewać, gdy teren wokół zabudowy wyznaczały fundamenty. Ciekawe, jak będzie wyglądał 
pawilon, gdy zostanie pokryty szkłem. W budynkach zainstalowano skrzynkowe okna od strony Starego Rynku i tarasowe 
w elewacji wewnątrz podwórza. We wnętrzu układane są tynki, montowane instalacje, zakładane ocieplenia. W niektórych 
salach, z wielkim pietyzmem, zabezpieczane są oryginalne dębowe słupy i belki stropowe. Od strony Alei Krakowskiej 
przygotowywane jest przejście dla przechodniów wewnątrz narożnika budynku poczty.

ULICA MIKLASZEWSKIEGO 
KOSZT BUDOWY – 15 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIe – 5,5 MLN ZŁ 

Największa i najdroższa inwestycja drogowa w dziejach gminy Raszyn, czyli budowa ulicy 
Miklaszewskiego zmierza do końca. Ulicę wykonano już w części zaczynającej się przy 
ulicy Starzyńskiego aż do zakrętu przy studniach zaopatrujących w wodę tę część gminy. 
Kończone są prace przy budowie chodników w części stycznej z terenem kościelnym, 
układane warstwy ścieralne asfaltu. Trwają intensywne 
prace przy budowie nowego ronda u zbiegu z ulicą Długą. 
Asfaltowana jest dwukierunkowa ścieżka rowerowa 
o szerokości 2,5 m. Z ponad ulicy zniknęła plątanina 
przewodów. Perspektywę trasy wyznacza rząd słupów 
z nowo-czesnym oświetleniem i równe linie krawężników. 
Niedługo zakończenie budowy i oddanie ulicy do użyt-
kowania, dlatego warto wspomnieć, że inwestycję wsparł 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg kwotą 5,55 mln zł.

Ocieplanie i prace instalacyjne

Nowe rondo od ul. Długiej

Ulica Miklaszewskiego od Starzyńskiego

Okna skrzynkowe Okna tarasowe w elewacji ogrodowej Zabytkowe elementy nośne

PARTNERZY GMINY RASZYN – KARTA MIESZKAŃCA
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INWESTYCJE

DOM KOMUNALNY 
WARTOŚĆ ROBÓT – 9 562 824 ZŁ   |   DOFINANSOWANIe – 7 750 260 ZŁ 

Budowa domu komunalnego w Podolszynie Nowym została zakończona. Wprawiono drzwi i okna, wyprawiono 
elewacje pomalowane na biało i szaro. Na dachu zamontowano panele fotowoltaiczne. Od strony ulicy Olszynkowej 
teren ogrodzono i w ogrodzenie wprawiono furtkę. Z placu budowy zniknęły kontenery i dźwig. Prace przeniosły się 
do wnętrza domu. Zainstalowano windy, a w mieszkaniach urządzane są kuchnie i łazienki. Trwają prace instalacyjne. 
Stan zaawansowania prac wykończeniowych wskazuje na to, że jesienią 30 rodzin odbierze klucze do mieszkania. 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe IZOLBUD sp. z o.o. sprawdziło się 
przy budowie strażnicy OHP w Dawidach i jest znane z solidnej i terminowej 
pracy. Dofinansowanie kosztów budowy w wysokości 80% Gmina Raszyn 
otrzymała z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Baśniowa Kraina – nowy punkt na mapie gminy Raszyn 
KOSZT OGÓLNY – 14,5 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIA – 3 MLN zł + 5 087 562 zł + 3 762 000 ZŁ 

Budowa gminnego żłobka została zakończona. Skompletowano zespół 
pracowników, trwa wyposażanie części biurowej w odnowionej starej szkole. 
Równolegle trwa wyposażanie żłobkowych sal w niezbędne sprzęty dla dzieci 
do zabawy i wypoczynku. Nowocześnie wyposażona kuchnia świeci czystością, 
podobnie jak korytarze i szatnie. Z obu stron budynku zlokalizowano parkingi. 
Przy wejściu zawisł na ścianie znak graficzny z nazwą żłobka: Baśniowa Kraina. 
Wewnątrz ogrodu stworzono duży i doskonale wyposażony plac zabaw, 
wokół, którego zasadzono drzewa. W październiku cały obiekt wypełnią głosy 
malutkich lokatorów.
 Wcześniej, 19 września br. nastąpi uroczystość oficjalnego otwarcia żłobka, 
a 22 i 23 września, podczas dni otwartych placówkę będą mogli odwiedzić 
mieszkańcy.
 Żłobek powstaje kosztem 14,5 mln zł z dofinansowaniami z: Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 mln zł oraz 
Programu Maluch + około 5,1 mln zł. Dodatkowo 
z programu Maluch+ – 3,72 mln zł z przeznaczeniem 
na funkcjonowanie żłobka przez 36 miesięcy.

Aneks kuchenny. Fot. J. Kaiper

Biuro w zabytkowym budynku i żłobek. Fot. J. K. Plac zabaw. Fot. J. K. Szatnia. Fot. J. K.

Znak graficzny żłobka. Fot. J. Kaiper

Dom Komunalny. Fot. arch. UG
Wyposażanie łazienek. 

Fot. J. Kaiper
Zainstalowano windy. 

Fot. J. Kaiper

Rzeczpospolita
Polska
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INWESTYCJE

POLSKI ŁAD I EDYCJA
INWESTYCJE Z DOFINANSOWANIEM ZEWNĘTRZNYM CAŁKOWITY KOSZT – 11 400 000 ZŁ   
DOFINANSOWANIe – 9 000 000 ZŁ   |   BUDŻET GMINY – 2 400 000 ZŁ

W roku 2022 gmina Raszyn otrzymała dofinansowanie budowy 5 ulic w wysokości 
9 mln zł. z Rządowego Funduszu Polski Ład.  W tym samym roku, czerpiąc 

środki z tego funduszu wybudowano ulice: Rycerską 
w Dawidach Bankowych, Poziomkową w Rybiu i Wąską 
w Raszynie.

W roku 2023 wybudowano ulicę Dworkową wraz 
z fragmentem ulicy Opaczewskiej i rozpoczęto prace 
przy ulicy Dolnej, w  której wybudowano przyłącza 
wodociągowe i  sanitarne, kanał technologiczny oraz 
kanalizację sanitarną  i deszczową. W ulicy prowadzone są roboty związane z siecią gazową 
równolegle z pracami ziemnymi związanymi z branżą drogową. Zlikwidowano  kolizje sieci 
sanitarnych oraz wybudowano brakujące sięgacze do posesji. Zachodnia strona ulicy wysypana 
jest tymczasowo tłuczniem, natomiast prace koncentrują się po stronie przeciwnej. Niebawem 
jezdnię długości 582 metry pokryje betonowa kostka. Wykonawca całego zadania Firma FAL-
BRUK deklaruje oddanie do użytkowania tej ulicy zgodnie z przyjętym harmonogramem.

ULICA OPACZEWSKA
KOSZT CAŁKOWITY – 2,73 mln ZŁ   |   DOFINANSOWANIE – 1,282 MLN ZŁ

Na początku bieżącego roku Prezes Rady Ministrów 
przyznał naszej gminie dofinansowanie budowy ulicy 
Opaczewskiej ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Przetarg na budowę wygrała Firma 
FAL-BRUK, a koszt uzgodniony w przetargu to kwota 
2 730 600 zł brutto. Prace na ulicy Opaczewskiej zostały 
wykonywane na całej jej długości od ulicy Pruszkowskiej 

do wyniesionego skrzyżowania z ulicą Dworkową, w sumie 441,5 m długości. Skrzyżowanie 
z ulicą Dworkową i fragment do Kanału Opaczewskiego wybudowano wcześniej, w ramach 
zadania budowy ulicy Dworkowej. Wybudowano w ulicy Opaczewskiej kanalizację deszczową 
i kanał technologiczny. Wykonano sięgacze sieci wodociągowej do wszystkich posesji, 
kanalizację sanitarną i przebudowano kolizje z siecią gazową. W ulicy, poza nawierzchnią jezdni, 
ścieżką rowerową i chodnikiem z kostki betonowej wykonano również zielone nasadzenia.

Zawarto umowy na projektowanie ulic  
W naszej gminie trwają intensywne prace budowlane przy budowie wielu ulic, ale z myślą o przyszłości już teraz 
podpisywane są umowy na wykonanie projektów kolejnych inwestycji. Zawarliśmy dwie umowy na wykonanie dokumentacji 
projektowej z Przedsiębiorstwem Inżynieryjnym Jakub Król. 
– Pierwsza z nich dotyczy ulicy Piastowskiej, przebiegającej na granicy miejscowości Raszyn i Nowe Grocholice, wraz 
ze skrzyżowaniem z ulicą Popularną, kosztem 96 000 zł.
Termin wykonania do 28.06.2024 r.
– Druga umowa dotyczy modernizacji projektu kanalizacji deszczowej wraz z odbudową nawierzchni w ul. Promyka w m. 
Jaworowa. W tym wypadku wynagrodzenie wykonawcy wyniesie 48 000 zł brutto, a termin wykonania to: 30.11.2023 r.

15 ulic w roku 2023  
Według informacji Wójta Gminy Raszyn w 2023 roku w naszej gminie już wybudowaliśmy, bądź jesteśmy w trakcie 
budowy 15., następujących ulic: 1. ul. Rycerska, 2. ul. Dworkowa, 3. ul. Dolna, 4. ul Poziomkowa, 5. ul. Wąska, 6. ul. Rozwojowa, 
7. ul. Zakole, 8. ul. Nadrzeczna, 9. ul. Olszynkowa, 10. ul. Szczygła, 11. ul. Opaczewska, 12. ul. Miklaszewskiego, 13. ul. Majowa, 
14. ul. Jarząbka, 15. ul. Godebskiego. To rekordowy rok. Z ostatnich informacji, jakie uzyskaliśmy o gminach, które otrzymały 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, możemy być pewni, że lista realizowanych inwestycji 
drogowych ulegnie powiększeniu. Wszystkich nas cieszą takie rekordy.

Ulica Dolna w budowie

Opaczewska od ul. Pruszkowskiej. Fot. J. Kaiper

Ulica Dworkowa wybudowana

Ulica Opaczewska. Fot. J. Kaiper



KURIER RASZYŃSKI NR 146/2023   |   WWW.RASZYN.PL   | 13

WYDARZENIA 6 SIERPNIA

CUD 6 SIERPNIA
6 sierpnia 2023 roku Wójt Gminy 
Raszyn pan Andrzej Zaręba w  imie-
niu własnym i samorządu złożył wią-
zankę kwiatów pod kapliczką na ulicy 6 
sierpnia. W tym dniu społeczność Sło-
mina i Sękocina uczciła pamięć drama-
tycznych wydarzeń i cudownego oca-
lenia w 1944 roku, kiedy to za pomoc 
powstańcom i żołnierzom AK miesz-

kańców czekała ich egzekucja z rąk nie-
mieckich oprawców. Żołnierze wypędzili 
ludzi z pobliskich domów pod kapliczkę 
na rozstaju dróg w Słominie, rozsta-
wili broń maszynową i  przygotowali 
drewniane młoty do dobijania rannych. 
Czekali tylko rozkazu egzekucji zwa-
żając na płacz kobiet, dzieci i błaga-
nia o litość. Wymodlony cud i odwaga 
jednego z  mieszkańców sprawiły, 
że oprawcy w ostatniej chwili odstąpili 
od egzekucji. 

 Tegoroczną uroczystość dziękczynną 
rozpoczęła polowa Msza Święta, cele-
browana przez księdza doktora Dariu-
sza Bartoszewicza, która odbyła się 
w tym samym miejscu, przed kapliczką 
na ul icy 6 sierpnia w  Sękocinie. 
Coroczne obchody są dla mieszkań-
ców Słomina i Sękocina dniem tworzą-
cym poczucie jedności, odpowiedzial-
ności i wzajemnej solidarności. Tak jest 
co roku. 

Jacek Kaiper

SAKRAMENTY DAJĄ ŻYCIE – 312 PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ
Po raz 312 Warszawska Pielgrzymka na 
Jasną Górę wyruszyła sprzed Kościoła 
ojców Paulinów pod wezwaniem Świę-
tego Ducha na Nowym Mieście. Prze-
mierzy w 9 dni szlak 248 km.
 Po raz pierwszy, gdy zorganizo-
wano ją w 1711 roku, miała charakter 
przebłagalny, ponieważ od trzech lat 
szalała w Warszawie epidemia dżumy 
zbierająca śmiertelne żniwo. Rok, 
w  którym wyruszyła po raz pierw-
szy, był także ostatnim rokiem zarazy. 
Kolejne pielgrzymki miały już charakter 
dziękczynny.
 P i e l g r z y m ka  n a  J a s n ą  G ó rę 
odbywa się co roku, bez względu na sta-
wiane w przeszłości przeszkody – naj-

pierw przez zaborców, potem Niemców 
w czasie II wojny i komunistów w cza-
sach PRL-u. Stanowi łącznik narodowy 
pomiędzy Rzeczpospolitą Obojga 
Narodów, Polską pod zaborami, Rzecz-
pospolitą międzywojenną, krajem pod 
okupacją niemiecką i sowiecką, a dzi-
siejszymi czasami Polski niepodległej. 
Jest żywym, bo legitymującym się 
co roku, świadectwem trwania narodu. 
 Obecna Pielgrzymka wyruszyła 
z  hasłem: „Sakramenty dają życie”, 
bowiem „…bez sakramentów nie ma 
Chrystusowego Kościoła, bez uczest-
nictwa w sakramentach nie ma życia 
chrześcijańskiego”. Funkcję gospo-

darza pierwszego odpoczynku w dro-
dze pełni od 1711 roku parafia w Raszy-
nie pod wezwaniem Św. Szczepana. 
Pielgrzymi zbierają się wokół kościoła 
i przyjmowani przez gościnnych para-
fian zażywają wypoczynku. W tym roku 
było podobnie. Wójt Gminy Raszyn 
pan Andrzej Zaręba, w towarzystwie 
księdza kanonika dr. Dominika Koper-
skiego proboszcza parafii Św. Bartło-
mieja Apostoła w Rybiu, powitali piel-
grzymów przy obelisku u zbiegu ulicy 
Sportowej z Aleją Krakowską i popro-
wadzili ich na teren Kościoła przekazu-
jąc w opiekę Proboszcza Księdza Pra-
łata Zdzisława Karasia.         Jacek Kaiper

Pielgrzymka w drodze do kościoła. Fot. J. Kaiper Pielgrzymka w Raszynie. Fot. J. Kaiper Parafianie witają pątników. Fot. J. Kaiper

Kapliczka – świadek ocalenia. Fot. J. Kaiper Mieszkańcy Słomina i Sękocina. Fot. arch. GR Uroczystość przed kapliczką. Fot. arch. UG
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NASI MIESZKAŃCY

HELENA I WITOLD WOLSCY
1 sierpnia 2023 roku władze samorzą-
dowe i mieszkańcy Gminy Raszyn uho-
norowali Helenę i  Witolda Wolskich, 
nadając ich imię rondu w  Raszynie, 
u zbiegu ulic Szkolnej i Poniatowskiego. 
Wielu mieszkańców Raszyna, którzy znali 
Państwa Wolskich, uznało, że historia ich 
bohaterskiego życia powinna być zacho-
wana w pamięci potomnych. Tym, którzy 
ich nie znali, przybliżamy ich losy.

Witold Wolski (1907-1980) ps. Jar, 
od  1940 r. żołnierz wileńsko-nowo-
grodzkiego oddziału Armii Krajo-
wej. W sierpniu 1940 r. aresztowany 
przez NKWD, osadzony w  więzieniu 
w Baranowiczach, skąd, dzięki forte-
lowi, wyszedł na wolność w maju 1941. 
W  lipcu 1941 r. został burmistrzem 
gminy Juraciszki, co pozwoliło mu na 
wielostronną pomoc zarówno żołnie-
rzom AK, jak i ludności cywilnej. Po jed-
nej z akcji – pomocy lekarzowi pocho-
dzenia żydowskiego, Witold wraz z żoną 
musieli schronić się w  lesie. W  lipcu 
1942, z powodu dekonspiracji, zostali 
przeniesieni do V bat. 77pp. AK, gdzie 
„Jar” dowodził plutonem w kompanii 
Hermaniszki. W lipcu 1944, po wejściu 
Armii Czerwonej, NKWD zintensyfiko-
wało poszukiwanie partyzantów AK, 
których okrutnie przesłuchiwano, tor-
turowano, wywożono do Kaługi i roz-
strzeliwano. Kiedy 17 lipca 1944 roku 
rozpoczęło się rozbrajanie żołnierzy 
AK i  wcielanie do Armii Czerwonej, 
dowódcy podjęli decyzją o ich rozwią-
zaniu. Znaczna część żołnierzy powró-
ciła do domów, wielu zostało schwy-
tanych, osadzonych i  wysłanych do 
łagrów w głąb Rosji. 
 W listopadzie 1944 roku Witold zde-
cydował się, pod przybranym nazwi-
skiem – Przeworski, wstąpić do Odro-
dzonego Wojska Polskiego. Od lutego 
1945 r. chorąży Witold Przeworski pra-
cował w wojskowej Centralnej Skład-
nicy Materiałów Pędnych w Warsza-
wie. W  maju połączył się z  rodziną, 

która przyjechała do Polski w ramach 
repatriacji. Postanowili osiedlić się 
w Raszynie. 
 2 września 1949 r. Witold został 
aresztowany, a po 2 latach, na mocy 
amnestii, zwolniony. 10 października 
1951 rodzinie przywrócono nazwi-
sko Wolscy, ale już w listopadzie 1951, 
na wniosek Generalnej Prokuratury, 
została wniesiona apelacja sprawy. 
Witold Wolski nie zgłosił się na roz-
prawę apelacyjną i  rozpoczął 4.  let-
nie ukrywanie się w Raszynie. Kiedy 
opuścił kryjówkę w 1956 roku, był tak 
ciężko chory, że otrzymał rentę inwa-
lidzką. Przeszłość akowska, mimo pro-
cesu rehabilitacyjnego, nie pomagała 
mu w znalezieniu pracy. W 1957 r. został 
zatrudniony w MZK. Ogromną rado-
ścią stała się działka i z wielkim tru-
dem budowany dom przy ul. Szkolnej 
w Raszynie. Zmarł po ciężkiej chorobie 
6 sierpnia 1980 r. 

Helena Wolska (1908 – 1990) 
ps. „Jarzyna” 
Do Armii Krajowej wstąpiła w sierpniu 
1941 roku, gdzie była łączniczką i sanita-
riuszką w oddziale Krysiakow. We wrze-
śniu 1942 r., z uwagi na ciążę, udała się 
w  bezpieczne miejsce do kuzynów 
męża. Dziecko urodziło się po drodze, 
w świronku (spichrzu), ale po szybkiej 
akcji i dzięki pacjentom lekarza Jana 
Nielubowicza, późniejszego profe-
sora, transplantologa, dotarła na miej-
sce. Następnie zamieszkali na pleba-
nii ks. Gedymina Pileckiego, kapelana 
Okręgu, ps. „Długosz” w Hermanisz-
kach. Szybko wróciła do pracy konspi-
racyjnej jako sanitariuszka, pomagała 
przy wydawaniu i kolportażu biuletynu 
informacyjnego. W Wołodkiszkach pro-
wadziła tajne nauczanie. W listopadzie 
1944 r., po wyjeździe męża, ukrywała się 
z trójką dzieci. Aby zarobić na życie, 
pracowała w polu. W oparciu o przed-
wojenne świadectwo ukończenia semi-
narium nauczycielskiego uruchomiła 

szkołę polską w  Zagorii. Kochała tę 
pracę, ale myślała o powrocie do Pol-
ski. W maju 1946 roku karty repatria-
cyjne pozwoliły rodzinie dotrzeć do Pol-
ski i połączyć się z Witoldem. Wkrótce 
zamieszkali w  Raszynie na Rybiu, 
a Helena podjęła pracę w miejscowej 
szkole. Po aresztowaniu męża, w 1949 r. 
przez dwa lata nie miała o nim informa-
cji. W 1951r. wystąpili o przywrócenie 
nazwiska, ale w obawie przed areszto-
waniem, Witold postanowił się ukrywać. 
Przez cztery lata przebywał w kryjówce 
bez światła dziennego i ogrzewania. 
Troska o byt i bezpieczeństwo całej 
rodziny spoczęła na barkach Heleny, 
regularnie przesłuchiwanej przez UB. 
 W 1956 roku Witold wyszedł z kry-
jówki, ciężko chory fizycznie, ze świa-
domością utraconych lat. Pomocą było 
kupno działki i budowa domu, który 
stał się ich wielką radością, miejscem 
rodzinnych, towarzyskich i patriotycz-
nych spotkań. Po śmierci męża Helena 
jeszcze przez rok pracowała. Zmarła 
27 czerwca 1990 r. Obydwoje zostali 
pochowani na cmentarzu w Puchałach.
 Helena Wolska była bardzo cenionym 
pedagogiem. Od 1928 roku nauczała na 
Śląsku, potem na Wileńszczyźnie, a od 
1942 do 1944 prowadziła tajne naucza-
nie na Nowogródczyźnie. W  latach 
1948-1950 uczestniczyła w  Polsce 
w  likwidacji analfabetyzmu. W  1958 
–1964 kierowała szkołą dla dorosłych. 
Pracę w raszyńskiej szkole rozpoczęła 
we wrześniu 1946 r. Szczególną tro-
ską otaczała młodzież, której wojna nie 
pozwoliła na ukończenie szkoły podsta-
wowej. Zdobyła dużą sympatię i szacu-
nek społeczeństwa, szczególnie że pra-
cowała też społecznie. Z prawdziwą 
pasją organizowała szkolne, dla doro-
słych i powiatowe oddziały PCK. Była 
bardzo aktywną radną, wieloletnią prze-
wodniczącą Komisji Kulturalno-Oświa-
towej w Radzie Gromadzkiej. Aktyw-
nie działała w Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, a po przejściu na emeryturę 
w Zarządzie Okręgu ZNP w Sekcji Eme-
rytów. Za swoją pracę była wielokrotnie 
odznaczana. Pani Helena cieszyła się 
doskonałą opinią wśród raszyńskiej spo-
łeczności jako nauczyciel i społecznik. 

Małgorzata Kaiper, 
na podstawie wspomnień rodzinnych
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WIADOMOŚCI

KOTKA TUNGUZKA PROSI O DOM
Tunguzka to dwuletnia kotka, która 
mieszka w Schronisku na Paluchu od 
maja 2023 roku, kiedy to została znale-
ziona w Dawidach Bankowych przy ulicy 
Kmicica. Może mieszkała w pobliżu, 
a może tam przywędrowała. Jest nie-
ufna wobec człowieka, ale jeszcze 
gorzej czuje się w schroniskowej klatce. 

W domowych warunkach ma szansę 
bycie kochaną pieszczoszką i domową 
księżniczką. Więcej informacji o kotce 
udzieli wolontariuszka Monika tel. 
727 672 852. Kontakt z Biurem Przyjęć 
i Adopcji Zwierząt tel. 573 172 220.

Najprostszy przepis na torcik bez pieczenia
 • Kupujemy gotowe gofry, układamy jedną warstwę w tortownicy.
 •  Przygotowujemy 3 galaretki (dajemy nieco mniejszą ilość wody, szczególnie pod-

czas upałów).
 •  Na warstwę gofrów układamy owoce i zalewamy tężejącą galaretką.
 •  Następnie układamy drugą warstwę gofrów. Układamy owoce i zalewamy galaretką.
 •  Ubijamy śmietanę 36% + śmietankę fix + cukier waniliowy. Dekorujemy torcik śmie-

taną i posypujemy np. wiórkami czekolady.
 

Smacznego życzy Maria Brzezińska, sołtys sołectwa Podolszyn Nowy

SPŁYW WKRĄ
12 sierpnia br. 96 mieszkańców Rybia wzięło udział w 11-kilometrowym spływie 
kajakowym malowniczą Wkrą. Grupa, która spotkała się koło Świetlicy w Rybiu, 
rozpoczęła spływ w Jońcu. Na mecie czekało na nich ognisko z kiełbaskami. 
Uczestnicy byli bardzo zadowoleni 
z wyprawy, mimo że wielu z nich po raz 
pierwszy zakosztowało kajakowej przy-
gody. Spływ finansowany był z  fun-
duszy sołeckich, a  jego organizacją 
zajęli się sołtysi z Rybia. Szczególne 
podziękowania należą się sołtysowi 
Rybia II Marianowi Sieradzkiemu, który 
od początku do końca organizował 
imprezę i pilnował jej przebiegu. 

Marek Bańburski, Radny Gminy Raszyn Uczestnicy spływu. Fot. M. BańburskiZaraz wypływamy. Fot. M. Bańburski

 Czy wiecie, że?
 

 •  Gmina Raszyn podzielona jest na 22 sołectwa.

 •  wg GUS (dane na dzień 30.06.2023) najliczniejsze 
jest sołectwo Raszyn I z liczbą 3887 mieszkańców 
zameldowanych, a najmniej liczne sołectwo Wypędy 
ze 154 zameldowanymi mieszkańcami.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W RASZYNIE „SZKOŁĄ ROKU” POWIATU PRUSZKOWSKIEGO

Z ogromną przyjemnością pragniemy 
poinformować, że Nasza Szkoła, Szkoła 
Podstawowa im. Cypriana Godebskiego 
w Raszynie, w Plebiscycie Edukacyjnym 
przeprowadzonym na przełomie roku 
2022/2023 uzyskała pierwsze miej-
sce w powiecie pruszkowskim i drugie 
w województwie mazowieckim w kate-
gorii „Szkoła Roku”. Pomimo tego, że 
nasza szkoła nie zakwalifikowała się do 
etapu ogólnopolskiego, to już samo 
zgłoszenie szkoły do Plebiscytu uwa-
żamy za wielkie wyróżnienie i ogromny 

sukces. Jest to dowód ogromnego 
zaufania i  docenienia całego grona 
pedagogicznego i jego pracy. W plebi-
scycie wyróżniano placówki przyjazne 
uczniowi, gdzie młody człowiek i jego 
wszechstronny rozwój są prioryteto-
wymi działaniami szkoły. Nasza szkoła 
spełnia to kryterium, jest nowoczesnym 
i przyjaznym miejscem przygotowują-
cym uczniów do kontynuowania nauki 
na kolejnym etapie edukacyjnym, jest 
też kreatywnym ośrodkiem społeczno-
ści lokalnej. Rodzice naszych uczniów 
są przyjaciółmi szkoły i sojusznikami 
naszych działań. Nad rozwojem ucznia 
czuwa wykwalifikowana, kompetentna 

i  odpowiedzialna kadra nauczycieli, 
którzy stosują nowoczesne metody 
nauczania i wychowania. Nauczyciele 
nie tylko przekazują wiedzę, ale także 
odkrywają i rozwijają pasje i zaintere-
sowania uczniów. Organizują konkursy, 
wycieczki edukacyjne, rajdy, prowadzą 
koła zainteresowań. Uwrażliwiają mło-
dzież na potrzeby drugiego człowieka. 
Wychowują w duchu patriotyzmu. Uczą 
postaw społecznych i samorządności. 
Wszystkim Państwu, którzy nam kibi-
cowali i oddali swój głos na „Raszyńską 
Podstawówkę”, serdecznie dziękujemy. 

Andrzej Niedbała, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. C. Godebskiego w Raszynie

DOŻYNKI W SĘKOCINIE STARYM
W niedzielę 27 sierpnia 2023 sołtysi oraz mieszkańcy Parafii św. Faustyny w Sękocinie 
Starym świętowali dożynki. Na uroczystą mszę św., którą odprawił ks. proboszcz Dariusz 
Bartoszewicz, zostały przyniesione tegoroczne zebrane plony w postaci wieńca oraz kosz 
pełen warzyw i owoców, a także chleby, które poświęcono, podzielono i rozdano po mszy 
uczestnikom dożynek parafialnych. 

Halina Floriańczyk, sołtys Sękocina Starego

DOŻYNKI W PARAFII ŚW. MATEUSZA W DAWIDACH BANKOWYCH
Parafialne dożynki rozpoczęły się od poświęcenia wień-
ców przed Kościołem przez Proboszcza Parafii św. Mate-
usza w Dawidach Bankowych oraz uroczystej mszy świętej 
celebrowanej przez proboszcza ks. Jarosława Szulca. Po niej 

dożynkowy korowód przeje-
chał do sołectwa Podolszyn 
w gminie Lesznowola, gdzie 
odbyła się dalsza część 
uroczystości.
 Na uroczystej Mszy św. list 
z dożynkowym przesłaniem 
odczytał Wójt Gminy Raszyn 
Andrzej Zaręba, a następ-
nie list od Prezydenta RP 
odczytała Radna Powiatu 
Pruszkowskiego Katarzyna 
Klimaszewska, mieszkanka 
Dawid Bankowych.
 Przepiękne wieńce i kosze 
pełne tegorocznych plo-
nów przygotowały wszyst-
kie parafialne sołectwa.

 Starostowie Dożynek z wielkimi bochenkami pachnącego 
chleba przypomnieli nam o tej najpiękniejszej rolniczej trady-
cji, jaką jest celebracja i radość z zebranych plonów. Corocz-
nym obyczajem w naszej parafii jest orszak małych dziew-
czynek ubranych na tą uroczystość w przepiękne tradycyjne 
stroje krakowskie i łowickie.
 Dożynki w Parafii św. Mateusza w Dawidach Bankowych to 
coroczne ważne dla lokalnej społeczności święto. To nasza 
duma z lokalnej tradycji i tożsamości oraz szacunku do ojców. 

Jacek Kaiper

WYDARZENIA

Wieńce i kosze dożynkowe. Fot. H. Floriańczyk

Wieńce i kosze dożynkowe. Fot. H. Floriańczyk

Jolanta Batycka Wójt Lesznowoli, Ktarzyna 
Klimaszewska Radna Powiatu Pruszkowskiego, 

Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

WNIOSEK O DOTACJĘ 
ROZPATRZONY POZYTYWNIE!

Gminna Biblioteka Publiczna w Raszy-
nie startowała wiosną do Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021–2025. Budżet NPRCz 
to ponad miliard złotych na wsparcie, 
promocję i rozwój czytelnictwa w Pol-
sce, kształtowanie postaw proczy-
telniczych, zwiększanie dostępu do 
wszelkich formatów książek, wzmac-
nianie kompetencji posługiwania się 
językiem ojczystym oraz roli bibliotek 
publicznych jako lokalnych ośrodków 
życia społecznego i centrów dostępu 
do kultury i wiedzy. W ramach Priory-
tetu 1. Kierunku interwencji 1.1. „Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydaw-
niczych”, realizowanego przez Biblio-
tekę Narodową, wystąpiliśmy o dota-
cję w kwocie 9.500 zł dla raszyńskiej 
biblioteki. W lipcu otrzymaliśmy wia-
domość, że nasz wniosek został zwe-
ryfikowany pozytywnie. Bardzo się cie-
szymy, bo dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym będzimy mogli zrealizo-
wać znaczny zakup książek papiero-
wych, ale także usług zdalnego dostępu 
do e-booków i audiobooków, co jest 
odpowiedzią na potrzeby i oczekiwania 
zgłaszane przez naszych użytkowników.

WIĘKSZA PULA KODÓW 
DO LEGIMI
Z uwagi na wciąż rosnące zainteresowa-
nie platformami udostępniającymi ebo-
oki, audiobooki, synchrobooki i podca-
sty, do końca 2023 roku liczba kodów 
do najpopularniejszej z nich - Legimi, 
wydawana miesięcznie przez bibliotekę, 
zwiększy się aż do 55 sztuk! To ozna-
cza, że więcej osób będzie mogło sko-
rzystać z tej formy czytania! Z oferty 
mogą skorzystać jedynie zarejestrowani 
czytelnicy biblioteki, posiadający kartę 
biblioteczną, mieszkający na terenie 
gminy Raszyn i niezalegający ze zwro-
tami materiałów bibliotecznych. Kody 
aktywujemy na www.legimi.pl/mazo-
wieckie, następnie należy założyć konto 

na LEGIMI – wystarczy do tego adres 
e-mail (lub – w przypadku osób, które 
już korzystały w poprzednich miesią-
cach – trzeba kliknąć w „mam już konto” 
i się zalogować). Kod należy aktywować 
w trakcie bieżącego miesiąca, w prze-
ciwnym razie wygasa. Z LEGIMI można 
korzystać na komputerze, na tablecie 
lub smartfonie (należy pobrać dedy-
kowaną aplikację) oraz na czytniku 
(także Kindle). Jedno konto może 
być aktywowane na dwóch różnych 
urządzeniach (ale nie tego samego 
typu – np. na tablecie i na smart fonie 
tak, na dwóch tabletach nie), dlatego 
zachęcamy do współdzielenia konta 
z domownikami. Szczegóły na: https://
bibliotekaraszyn.pl/legimi/.

JĘZYKI OBCE Z BIBLIOTEKĄ
Zachęcamy do skorzystania z oferty 
bezpłatnych e-kursów językowych na 
platformie Lerni. Dostępne kursy obej-
mują język angielski (także biznesowy), 
niemiecki, hiszpański, włoski i francu-
ski. Aby rozpocząć naukę, należy zgłosić 
się do biblioteki po specjalny kod akty-
wacyjny. Usługa dostępna jest jedy-
nie dla zarejestrowanych użytkowników 
biblioteki. Zaletą kursów jest możliwość 
samodzielnej nauki w dowolnym miej-
scu z dostępem do Internetu. Jak sko-
rzystać z kursów? Wejdź na stronę www.
lerni.us i kliknij w przycisk AKTYWACJA 
(dolny lewy róg strony). Strona poprosi 
o  adres e-mail, hasło (które trzeba 

samemu wymyślić) i kod aktywacyjny 
(w tym polu wpisujemy kod otrzymany 
z biblioteki, będzie on potrzebny tylko 
ten jeden raz). Po kliknięciu „aktywuj 
kupon” pojawi się panel z nauką języków 
obcych. W górnym lewym rogu możemy 
zmienić język, którego chcemy się uczyć. 
Domyślnie jest to angielski. W razie pro-
blemów skontaktuj się z  biblioteką. 
UWAGA! Osoby, które w poprzednich 
latach korzystały z oferty i założyły sobie 
konta, będą miały przedłużony do nich 
dostęp, bez konieczności zgłaszania się 
po nowy kod. Wszystkie wydane przez 
nas kody są ważne do 31 grudnia 2024.
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WAKACJE W OGNISKU 
Oto krótka relacja z wakacji z Ogniska. 
Kończy się czas wakacji, wielkimi kro-
kami nadchodzi jesień, ale wspomnie-
nia, jakie nam pozostaną, będą długo 
nas cieszyć. Udało nam się wspaniale 
spędzić wolny czas od szkoły. Ognisko 
znalazło złoty środek na udane waka-
cje. Przepis pozornie banalnie prosty: 
dużo atrakcji plus serdeczna atmosfera 

oraz słoneczna pogoda dają gwaran-
cję udanego wypoczynku. W tym roku 
z naszej oferty skorzystało 62 dzieci 
w wieku od 7 do 14 lat. Ciekawe propo-
zycje (mosty linowe, trampoliny, paint-
ball, basen, kręgle, kino, wycieczki, aka-
demia pierwszej pomocy i wiele innych) 
gwarantowały wesołą zabawę. Z nami 
nudzić się nie sposób. Cieszymy się, 

że mogliśmy być i się bawić. Już dziś 
myślimy o  organizacji wypoczynku 
zimowego, mamy nadzieję, że będzie 
równie udany. Pamiętajcie jednak, że 
zajęcia w Ognisku prowadzimy przez 
cały rok. Zapraszamy do nas wszyst-
kich chętnych. 

Wojciech Kucewicz, Kierownik Ogniska 
Wychowawczego w Jaworowej

AKCJA WAKACYJNA W ŚWIETLIKU I OGNISKU

WAKACJE W ŚWIETLIKU

Tegoroczne wakacje w Świetliku były 
bardzo udane. Przez 6 tygodni dzieci 
jeździły na wycieczki, chodziły na lody, 
na place zabaw i boiska. Lepiły, ryso-
wały, grały, oglądały filmy, jednym sło-
wem, nie nudziły się. Były kilka razy 
w  kinie, w  gospodarstwie agrotury-
stycznym Natura Wzywa, w Dyniolan-
dzie, Stajni Kaliskiej, w Airo. W każdym 

tygodniowym turnusie uczestniczyło 
27-29 dzieci. Niektóre kilka dni, inne 
przez wszystkie tygodnie. Można 
powiedzieć, że stworzyliśmy miejsca 
dla 170 dzieci.
 Przez całe wakacje na terenie Świe-
tlika dzieci, młodzież i dorośli mogli 
korzystać z otwartych zajęć muzycz-
nych i ping ponga. I na te zajęcia przy-

chodziły spore grupy zainteresowanych. 
Atrakcyjność świetlikowej oferty zajęć 
wakacyjnych zwiększał fakt, że wszyst-
kie są bezpłatne dla uczestników, 
ponieważ finansuje je Gmina Raszyn. 
Zapraszam na małą relację zdjęciową. 

Małgorzata Kaiper, Kierownik Świetlicy 
Środowiskowej Świetlik

Młoda perkusistka. 
Fot. D. Dynowski

Paint ball. Fot. OW

Gabrysia i Błażej młodzi gitarzyści.
Fot. D. Dynowski

Ping pong dla młodych i starszych. Fot. M. Kaiper Stajnia kaliska. Fot. M. Brzozowska

W parku linowym. Fot. OWZajęcia z pierwszej pomocy. Fot. OW

Natura wzywa. 
Fot. J. Kaiper

Otwarte zajęcia muzyczne.
Fot. D. Dynowski

W Dyniolandzie. 
Fot. M. Brzozowska
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AKCJA LETNIA W CENTRUM SPORTU RASZYN

WAKACJE W CENTRUM SPORTU RASZYN
W  okresie wakacji Centrum Sportu 
Raszyn gościło wielu mieszkańców, 
tych starszych i  tych młodszych, na 
zajęciach zorganizowanych we wszyst-
kich obiektach. Hala sportowa, pły-
walnia, park jordanowski i boiska spor-
towe w trakcie wakacji tętniły sportem. 
Nasza oferta skierowana była głów-
nie do dzieci i młodzieży, ale nie tylko. 
Młodzi uczestnicy zajęć zostali podzie-
leni według wieku i brali aktywny udział 
w zajęciach wakacyjnych w poniedziałki, 
wtorki oraz środy. Dzieci chętnie treno-
wały piłkę nożną na boisku trawiastym 
obok hali sportowej i uczyły się pły-

wać na basenie. Jedne i drugie zaję-
cia cieszyły się dużą popularnością. 
Ponadto klienci odwiedzający pływal-
nie w pierwszej połowie sierpnia mieli 
okazję do sprawdzenia swoich sił na 
dmuchanym torze wodnym. W Sali fit-
ness hali sportowej młodzi pasjonaci 
tańca mogli uczestniczyć w treningach 
tanecznych. W szerokiej ofercie zna-
lazły się także propozycję dla wszyst-
kich wielbicieli rekreacji na świeżym 
powietrzu. W parku jordanowskim i na 
boisku Orlik przez cały czas waka-
cji trwały bezpłatne zajęcia zdrowiej 
sylwetki i yogi dla wszystkich miesz-

kańców. Oprócz szerokiej oferty zajęć 
zorganizowanych w Centrum Sportu 
Raszyn przygotowane zostały bilety 
wakacyjne dla dzieci. Bilety wstępu bez 
limitu dotyczyły basenu i siłowni (na hali 
i na pływalni). 
 Centrum Sportu Raszyn swoją ofertą 
wakacyjną wyszło naprzeciw ocze-
kiwaniom najbardziej wymagających 
klientów i  pokazało, po raz kolejny, 
że  Internet przegrał ze sportem. 
Do zobaczenia w wakacje za rok. 

Cezary Wojciechowski CSR

CENTRUM SPORTU RASZYN GOSPODARZEM KOLEJNYCH MISTRZOSTW EUROPY!
„Aplikację do Europejskiej Federacji 
złożył w tej sprawie Polski Związek 

Podnoszenia Ciężarów, a ostateczna 
akceptacja i decyzja Federacji EWF 
wpłynęła kilka dni temu. Podobnie, 
jak w przypadku Mistrzostw Europy 
do lat 15 i 17 z roku 2022 na gospo-
darza zawodów wskazany został 
Raszyn! Działacze EWF tę decyzję 
podjęli z  zadowoleniem, bowiem 
mają w pamięci doskonałe zawody 
pod względem sportowym i organi-
zacyjnym w Centrum Sportu Raszyn, 
gdzie skutecznie zarządza Pani 
Dyrektor Katarzyna Klimaszewska! 
Tak więc będziemy gospodarzami 
Mistrzostw Europy do lat 20 i 23” – 
powiedział Prezes PZPC.
 Mistrzostwa Europy w podnosze-
niu ciężarów U20 i U23 na rok 2024 
przyznane zostały Polsce. Europej-
ska Federacja EWF na organizatora 

wskazała Polski Związek Podnoszenia 
Ciężarów, a na gospodarza Centrum 
Sportu Raszyn.
 W siedzibie Polskiego Związku Pod-
noszenia Ciężarów, pod koniec sierp-
nia spotkała się Dyrektor CSR Kata-
rzyna Klimaszewska wraz z Prezesem 
PZPC Waldemarem Gospodarkiem, by 
rozpocząć pierwsze rozmowy związane 
z  organizacją tych mistrzostw rangi 
już europejskiej. Rozmowy zarysowały 
wspólną wizję partnerów odpowiedzial-
nych za organizację tj. CSR i PZPC tego 
międzynarodowego eventu. 
 Warty zauważenia jest fakt, że będą 
to już drugie mistrzostwa na europej-
skim poziomie w tej dyscyplinie olim-
pijskiej organizowane w Gminie Raszyn. 
Dużo pracy przed nami, więc do dzieła! 

Jacek Kaiper

Gimnastyka. Fot. arch. CSR Nauka pływania. Fot. arch. CSRTor wodny na basenie. Fot. arch. CSR

Tor wodny na basenie. Fot. arch. CSR Treningi piłkarskie. Fot. arch. CSR Zajęcia taneczne. Fot. arch. CSR

Katarzyna Klimaszewska Dyrektor CSR 
i Waldemar Gospodarek – Prezes PZPC



HARMONOGRAM IMPREZ  //Wrzesień 2023//
16.09.2023 SOBOTA, godz. 18.00
Qulturtalne kino CKR zaprasza na film „Kobieta na dachu” 
reż. Anna Jadowska, CKR, Al. Krakowska 29A. Wstęp wolny.

16.09.2023 SOBOTA godz. 11.00
Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie, ul. Spokojna 23 
zaprasza dzieci na przedstawienie muzyczne pt. „Nutki 
w garnku, czyli z czego składa się muzyka”. Wstęp wolny.

17.09.2023, NIEDZIELA, godz. 13.00
Teatrzyk dla dzieci – „:Wędrówki małej chmurki” CKR, 
Al. Krakowska 29A, bilety w cenie 10 zł w sprzedaży w ser-
wisie biletyna.pl oraz w Recepcji CKR

17.09.2023, NIEDZIELA, godz 15.00
Festiwal Smaków KGW Jaworowa Dom Rolnika

17.09.2023, NIEDZIELA, godz. 16.00
Austeria (filia CKR) zaprasza na koncert z cyklu „Chopin 
w Austerii” w wykonaniu Katarzyny Kling. Wstęp wolny. Aleja 
Krakowska 1, wstęp wolny.

19.09.2023, WTORE, godz. 12.00
Uroczyste otwarcie żłobka ulica Godebskiego 1, Raszyn
22-23.09.23 r. Dni Otwarte

23.09.2023 SOBOTA, godz. 9.00–20.00
Turniej Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradzkiej, Polski 
Związek Podnoszenia Ciężarów
Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Wstęp wolny.

23.09.2023 SOBOTA, godz. 18.00
Qulturtalne kino CKR zaprasza na film „Chłopiec z niebios” 
reż. Tarik Saleh nagrodzony Złotą Palmą, nominowany do 
Oskara. CKR, Al. Krakowska 29A. Wstęp wolny.

24.09.2023 NIEDZIELA, godz. 11.00-16.00
Finał Ogólnopolskich Wieloboi Atletycznych Dla Dzieci oraz 
Piknik Sportowy dla wszystkich dzieci, Polski Związek Pod-
noszenia Ciężarów, Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn 

24.09.2023 NIEDZIELA, godz 15.00
Rajd Rowerowy Parafia Dawidy

24.09.2023 NIEDZIELA, godz. 10.00-16.00
Mini-Piknik Olimpijski

27.09.2023, ŚRODA, godz. 18.00
Koncert „Nic dwa razy się nie zdarza – kobiecym głosem 
z Szymborską”. W świat utworów Wisławy Szymborskiej, 
Dagny Ślepowrońskiej, Zbigniewa Jarzyny, Dariusza Wasi-
lewskiego, Tadeusza Kubiaka i Romana Śliwonika wprowa-
dzą nas Dorota Wasilewska i Julita Kożuszek. CKR Al. Kra-
kowska 29A. Wstęp wolny.

29.09.2023, PIĄTEK, godz. 18.00
Gminna Biblioteka w  Raszynie zaprasza na spotkanie 
z Jakubem Małeckim, autorem m.in. książek Dygot, Rdza, 
Horyzont. Raszyn, ul. Poniatowskiego 20.

30.09.2023, SOBOTA, godz. 18.00
Jubileusz Zespołu Seniorki, CKR, Al. Krakowska 29A. 
Wstęp wolny.

07.10.2023, SOBOTA, godz. 17.00
Jubileusz Koła Seniora Rybie, Świetlica Środowiskowa 
Świetlik, Rybie ul. Spokojna 23. Wstęp wolny.

07.10.2023, SOBOTA, godz. 18.00
Qulturtalne kino CKR zaprasza na film „Niebezpieczni 
Dżentelmeni” w reżyserii Macieja Kawalskiego. 
CKR, Al. Krakowska 29A. Wstęp wolny.

08.10.2023, NIEDZIELA, godz. 11 i 13
Teatr Piasku zaprasza na ponadczasowy spektakl pt.: „Kop-
ciuszek” przedstawioną za pomocą malowania piaskiem 
w wykonaniu Tetiany Galitsyny – zwyciężczyni programu 
„Mam Talent”, połączoną z grą aktorską. CKR, Al. Krakow-
ska 29A. Bilety: 10 zł do zakupienia na portalu biletyna.pl 
lub w Recepcji CKR.

08.10.2023, NIEDZIELA, godz. 16.00
Koncert z cyklu CHOPIN W AUSTERII w wykonaniu prof. 
dr hab. Elżbiety Karaś-Krasztel, koncertującej pianistki 
i cenionej pedagog Uniwersytetu Muzycznego F. Chopina 
w Warszawie. Austeria, Al. Krakowska 1.

14.10.2023 SOBOTA
Grand Prix Singli kat. Dziewcząt, UKS Orlęta, Hala Spor-
towa Centrum Sportu Raszyn, Organizator Uczniowski Klub 
Sportowy Orlęta Raszyn. Wstęp wolny.

14.10.2023 SOBOTA, godz. 19.00
„TOTUS TUUS” Koncert poświęcony Janowi Pawłowi II 
i Matce Bożej Kościół św. Szczepana w Raszynie.

15.10.2023 NIEDZIELA
Grand Prix Singli kat. Chłopców UKS Orlęta, Hala Sportowa 
Centrum Sportu Raszyn.
Organizator Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn, 
Wstęp wolny.

21.10.2023 SOBOTA
Turniej „TYLKO ORŁY” kat. Trójki Dziewcząt, UKS Orlęta, 
Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Organizator 
Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn, Wstęp wolny,

21.10.2023 SOBOTA, godz. 16.00 
9 Przegląd Muzyczny zespołów śpiewaczych Seniorów 
„Śpiewam, Bo Lubię”. CKR, Al. Krakowska 29A. Wstęp wolny. 

22.10.2023 NIEDZIELA
Turniej „TYLKO ORŁY” kat. Czwórki Dziewcząt, UKS Orlęta, 
Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Organizator 
Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn, Wstęp wolny.


